ante annos paucos condita, in honorem Dei salvatoris nostri, sanctique protomar- 
tyris Stephani, ubi et beatissimus Martyr Vitus requiescit, cui nunc praeest di
lectus et propinquus noster Abbas Gwarinus, in proprietatem tradimus Rujaten- 
sis Insulae Sclavos, cum tota terra, ejusque Insulae, cum inibi politi devotione 
obstricti sumus, quia domino salvatore Jesu Christo, Sanctoque Vito id patroci- 
nante, inde deditionem accepimus. Nam ut aliquandiu aliquotiesque bellum, du
rum que satis committeretur et anceps victoria et illis et nobis videretur, post 
aliquantorum, quorum suffragia sanctorum poterimus sanctum Vitutn exorandum 
consulte confisi sumus, quod et fecimus. Insuper et fi nobis auxiliari dignare
tur, et ei votum in hoc modo fecimus, quod et victoriam fibi adscriberemus, 
et quaecunque nobis, illo auxilianle provenire possent, ipsi dedicaremus: Cum 
fiducia ergo continuo pectore accincti, in vigilia ipsius 8. Viti, bello renascente, 
sumus congressi, et ipsorum rege nomine Ges timui o cum non ullis majoribus, et 
aliis quem pluribus illius gentis peremtorum omnibus suis: Reliqui et terra di- 

/ tioni nostrae cedentes, castella munitiones et caetera sua omnia nobis tradiderunt.
Nos itaque, prout ratio exigit, libertatem firmatam et possesfionibus omnibus, 
jam nunc de reliquo succedentium temporum volumus et discernimus proprieta
tem dispofilionisque fore hujus novae Corbejae. Tradimus itaque totam eidem 
ecclesiae Rujatensem insulam in jus proprietarium, ita videlicet, quod fi quid in 
ripa fit, in munitionibus in villis, in vicis in domibus, vel aedificiis, terris cultis 
et incultis, sylvis, pratis, campis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, viis et in
viis, exitibus et reditibus, tam in terris, quam in aquis, et in pensionibus portu
um et navium inibi supervenientium, five etiam pertranseuntium, omnes utrius- 
que sexus majores et minores, senes ac juvenes incolas ejusdem Insulae. Sique 
praeter haec lucra, de ipsa Insula, vel in ea habitantibus proveninire possunt, 

221

Vel post modum poterunt, memorato monasterio subdita esse instituimus, atque 
per hanc nostram autoritatem sic damus et tradimus, ut in jure ipsius Abbatis 
et successorum ejus, nec non et monachorum inibi per tempora servientium in 
diversis necessitatibus, ad divinum cultum, perpetuis exequendum, absque cu- 
juslibet diminutione vel retractione permaneat, quatenus et devotiones nobis et 
conjugi ac liberis nostris omnique stirpi nostrae, omni tempore quodam debito 
supplicando Deo memorentur. Quo autem haec autoritas nostra inviolabilem et 
inconvulsam firmitatem obtineat, manu propria subter eam conscripsimus, et an
nui i nostri impressione signari jussimus. Remigius Notarius ad vicem Agilman- 
ni recognovi. Datum 13. Calend. Aprilis Anno X. propitio imperii Dn. I o- 
tharii Imperatoris in Italia XXII. Indictione tertia. Datum Aquisgrani in palatio 
regis, in Dei nomine. Amen. Ab incarnatione Domini DCCCXLIIII.